
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407  35Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA/
PA no período de 28 à 30/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 290/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera lucia Campos 
Quintairos, Supervisor I, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Co-
lares e São Caetano de Odivelas /PA, no período de 28 a 29/04/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 291/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente fiscal, mat 200260146-027 e Diego da Silva Bitencout, Controlador, 
mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena, Acará e Moju/PA, no período 28 a 29/04/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 292/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Con-
troladora, mat 5909099/2 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, 
mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Barbará/PA no período de 28 a 29/04/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 293/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Curuçá/PA, no período de 28 à 29/04/2023, com o objetivo de realizar ser-
viço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 294/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro Mo-
rais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat 5943617/2 e João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Acará/PA, no período de 28 à 29/04/2023, com o objetivo de 
apoio a fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 295/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Carlos Willian Santos, Agente Fis-
cal, mat 2035189-01 e Jeiphanie Almeida Guimarães, Controladora, mat 
5953882/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Rondon e Parauapebas/PA no período de 28 a 29/04/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 296/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ROBERTO SANDRO 
CARDOSO MONTEIRO, SUPERVISOR, mat 5968687/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(Arapari)/PA, no perío-
do de 29 à 30/04/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 297/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rai-
mundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JONATHAN FERNANDES 
DA SILVA, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 29 e 30/04/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 298/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117, JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO 
DIAS,Controlador, mat 3276368/1 e Aldenor de Jesus Queiroz Junior, TÉC-
NICO EM REGULAÇÃO, mat 5937126/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 29 à 
30/04/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.

PORTARIA Nº 299/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, RONALD NASCI-
MENTO DA SILVA, Supervisor II, mat 59447177/1, JOÃO CARLOS PEREIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 e ROBERTO RIBEIRO MES-
COUTO, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 54182030/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período 
de 29 e 30/04/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 300/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3, GABRIEL 
NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e MARCELO 
MENEZES CHAVES FILHO, ASSESSOR, mat 5045363/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCISCO) 
/PA, no período de 29 à 30/04/2023, com o objetivo de realizar serviço 
de fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 301/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS LOPES, Co-
trolador, mat 5947447/1 e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLA-
DOR, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 29 e 30/04/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 302/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, João Batista Henrique de 
Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 e CANDIDO RODRIGUES MON-
TEIRO, MOTORISTA, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Marabá e Paraupebas/PA, no período de 03 à 
06/05/2023, com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodo-
viários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 306/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MAIO DE 2023.

O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário, Eurípedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/DF, 
no período de 03/05/2023 a 04/05/2023, com o objetivo de participar 
de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO 
MONTEIRO DE SOUZA.

PORTARIA Nº 307/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael Willian Araú-
jo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período 03 à 05/05/2023, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 310/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de Mello, 
Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá/Carajás/PA, no período de 05/05 à 
10/05/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


